
Projekt 
 
z dnia  16 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenie inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 6 ust. 12, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020, 
poz. 333 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz.888 ze 
zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.), 
art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Lubasz uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 
Pobór ten zleca się inkasentom zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się  wynagrodzenie za inkaso w/w podatków w wysokości określonej w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Określone w § 2 stawki obowiązują przy obliczaniu wynagrodzenia od kwot zainkasowanych z tytułu 
terminowego wpłacania podatków przez sołtysów osobiście, od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr L/402/23 Rady Gminy Lubasz z dnia 
20 kwietnia 2023 roku w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz 
określenie inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

Wykaz inkasentów oraz wysokość prowizji od podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości 

od osób fizycznych. 

        Sołectwo                                                                       Imię i nazwisko Prowizja w % 
Antoniewo Bogumiła Szewczyk 2 
Dębe Natalia Kosicka 2 
Goraj Tadeusz Pawlak 2 
Jądrzejewo Benedykt Koriakowski 2 
Kamionka Sławomir Dams 2 
Klempicz Edyta Janicka 2 
Krucz Tomasz Piechowiak 2 
Kruteczek Brygida Wójtowicz 2 
Lubasz Maria Pertek 2 
Miłkowo Magdalena Kiedrowska 2 
Nowina Joanna Mania 2 
Prusinowo Łukasz Bednarek 2 
Sławno Katarzyna Dykow 2 
Sokołowo Katarzyna Niezborała 2 
Stajkowo Roman Szmyt 2 
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Uzasadnienie 

Rada Gminy, zgodnie ze swymi kompetencjami, może zarządzić pobór podatków i opłat lokalnych w drodze 
inkasa. Ustala także wynagrodzenie za inkaso oraz wyznacza inkasentów. Podjęcie niniejszej uchwały wynika 
bezpośrednio z faktu zmiany wykazu inkasentów w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 
poprzez dopisanie nowo wybranych sołtysów wsi: Kruteczek, Sokołowo oraz Stajkowo. 

 Wybór sołtysa wsi: 

Kruteczek - Pani Brygidy Wójtowicz nastąpił w dniu czerwca 05 czerwca 2024 roku, 

Sokołowo - Pani Katarzyny Niezborała nastąpił w dniu 20 czerwca 2024 roku, 

Stajkowo - Pana Romana Szmyt nastąpił w dniu 17 czerwca 2024 roku. 

 W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 
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